
Quarta-feira 03 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1380

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 13/2019
b) Licitação Nrº : 6/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 02/04/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

GÁS GLP PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DO
MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.

04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
08.244.0010.2.043. - Manutenção dos Serviços de Benefícios Eventuais
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: D.C. M. RIBEIRO SIDGAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.284.824/0001-45

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 GLP 13 KG 399,00 R$ 59,90 R$ 23.900,10
2 GLP CASCO 45 KG 80,00 R$ 275,90 R$ 22.072,00

Valor Total Homologado - R$ 45.972,10

Mauá da Serra, 02 de abril de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO



Quarta-feira 03 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1380

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação da empresa FFG PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:
21.296.768/0001-24, detentora do direito de exclusividade de
comercialização de show da dupla FRED & GUSTAVO, no dia 10 de maio de
2019, visando à realização de Show Artístico na 23º Festa do Milho em
comemoração ao 27º Aniversário de emancipação de Mauá da Serra que
acontecerá em praça pública, neste Município.

Com fulcro nas informações constantes na Inexigibilidade de Licitação nº 003/2019 do Processo
Administrativo nº 022/2019 ante as Justificativas, que se embasaram no inciso III do art.25, da Lei
Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve declarar inexigível a licitação, em virtude de o
contratado ter a comprovação de notória especialização no objeto supra, o que lhe confere os
requisitos ensejadores da inexigibilidade, inviabilizando, destarte, instalação de procedimentos
licitatórios.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 03 de Abril de 2.019

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2019
PROCESSO POR

INEXIGIBILIDADE
003/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FFG
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:
21.296.768/0001-24, DETENTORA DO
DIREITO DE EXCLUSIVIDADE DE
COMERCIALIZAÇÃO DE SHOW DA
DUPLA FRED & GUSTAVO, NO DIA 10
DE MAIO DE 2019, VISANDO À



Quarta-feira 03 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1380

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA
23º FESTA DO MILHO EM
COMEMORAÇÃO AO 27º ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO DE MAUÁ DA SERRA
QUE ACONTECERÁ EM PRAÇA PÚBLICA,
NESTE MUNICÍPIO

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise
da presença de requisitos exigidos pelo art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo
por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para
as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 03 de Abril de 2.019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

FFG PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI. 21.296.768/0001-24

VALOR CONTRATADO (R$) 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).



Quarta-feira 03 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1380

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: T. L. CORDEIRO DE LARA - SERVIÇOS CNPJ 29.211.220/0001 - 46
1.1 OBJETO: EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ODONTOLOGIA PARA PLANTÕES NO CMS

(CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE) DE MAUÁ DA SERRA-PR

VALOR: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 02 de Abril de 2019.
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2019
CONTRATO: 16/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO11/2019.
PRAZO DE VIGENCIA 12 MESES


